
ОФИЦИАЛЬНО № 234 (23633)  Пятница, 14 декабря 2012 года
Индекс 
2109№ 78 (78)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 07.12.2012   № 2706

Об освоении средств субсидий из областного бюджета местному бюджету 
на оснащение многоквартирных домов и зданий (строений, сооружений), 

находящихся в муниципальной собственности, 
приборами учета потребления энергетических ресурсов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Постановле-
нием Правительства Свердловской области от 11.10.2010 
№ 1486-ПП «Об утверждении областной целевой про-
граммы «Энергосбережение в Свердловской области 
на 2011–2015 годы», Постановлением Правительства 
Свердловской области от 21.11.2012 № 1303-ПП «О рас-
пределении субсидий из федерального бюджета между 
муниципальными образованиями, расположенными на 
территории Свердловской области, на реализацию ме-
роприятий областной целевой программы «Энергосбе-

режение в Свердловской области» на 2011–2015 годы в 
2012 году», Решением Нижнетагильской городской Думы 
от 22.11.2011 № 65 «О бюджете города Нижний Тагил на 
2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов», руковод-
ствуясь Уставом города Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Муниципальному казенному учреждению управление 

по жилищно-коммунальному хозяйству Администрации 
города Нижний Тагил осуществлять функции главного ад-
министратора доходов местного бюджета и главного рас-
порядителя средств местного бюджета, предоставляемых 
в 2012 году местным бюджетам в форме субсидий на осна-

щение многоквартирных домов и зданий (строений, соору-
жений), находящихся в муниципальной собственности, 
приборами учета потребления энергетических ресурсов.

2. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

3. Контроль за выполнением настоящего постановле-
ния возложить на заместителя Главы Администрации го-
рода по жилищно-коммунальному хозяйству, городскому 
хозяйству и строительству К. Ю. Захарова.

С. К. НОСОВ,
Глава города.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 07.12.2012   № 2707

О внесении изменений в постановление Администрации города Нижний Тагил 
от 31.10.2012 № 2526 «О предоставлении субсидий 

из средств местного бюджета органам территориального 
общественного самоуправления города Нижний Тагил»

В соответствии с постановлением Администрации горо-
да Нижний Тагил от 08.07.2011 № 1351 «Об утверждении 
Положения о порядке предоставления субсидий из средств 
местного бюджета органам территориального обществен-
ного самоуправления города Нижний Тагил», на основа-
нии протоколов заседаний комиссии по предоставлению 
субсидий из средств местного бюджета органам террито-
риального общественного самоуправления от 21.11.2012, 
04.12.2012, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города 

Нижний Тагил от 31.10.2012 № 2526 «О предоставлении 
субсидий из средств местного бюджета органам террито-
риального общественного самоуправления города Ниж-
ний Тагил» следующие изменения: 

1)  пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Предоставить субсидию из средств местного бюджета:

1)  Территориальному общественному самоуправле-
нию «Верхняя Черемшанка» в размере 262500 (двести 
шестьдесят две тысячи пятьсот) рублей;

2)  Территориальному общественному самоуправле-
нию «Квартал-32» в размере 262500 (двести шестьдесят 
две тысячи пятьсот) рублей;

3)  Территориальному общественному самоуправле-
нию «Прудок» в размере 262500 (двести шестьдесят две 
тысячи пятьсот) рублей;

4)  Территориальному общественному самоуправле-
нию «Восточный» в размере 447500 (четыреста сорок 
семь тысяч пятьсот) рублей;

5)  Территориальному общественному самоуправле-
нию «Алапаевский» в размере 262500 (двести шестьде-
сят две тысячи пятьсот) рублей;

6)  Территориальному общественному самоуправле-
нию «Запрудный» в размере 77500 (семьдесят семь ты-
сяч пятьсот) рублей;

7)  Территориальному общественному самоуправле-
нию «Девятый поселок» в размере 262500 (двести шесть-
десят две тысячи пятьсот) рублей;

8)  Территориальному общественному самоуправле-
нию «Старая Вагонка» в размере 262500 (двести шесть-
десят две тысячи пятьсот) рублей»;

2)  в пункте 2 слова «1200000 (один миллион двести 
тысяч) рублей» заменить словами «2100000 (два миллио-
на сто тысяч) рублей» 

2. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

3. Контроль за выполнением настоящего постановле-
ния возложить на руководителя аппарата Администра-
ции города А. Е. Ленду.

С. К. НОСОВ,
Глава города.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 10.12.2012   № 2720

Об установлении перечня случаев предоставления земельных участков, 
расположенных на территории города Нижний Тагил, исключительно на торгах
В соответствии с пунктом 1.2 статьи 30 Земельного 

кодекса Российской Федерации, пунктом 10 статьи 3 Фе-
дерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении 
в действие Земельного кодекса Российской Федерации», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 23 Правил землеполь-
зования и застройки городского округа Нижний Тагил, 
утвержденных Решением Нижнетагильской городской 
Думы от 29.09.2011 № 38, руководствуясь Уставом города 
Нижний Тагил,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что земельные участки, находящиеся в 

муниципальной собственности, а также земельные участ-
ки, государственная собственность на которые не раз-
граничена и которыми органы местного самоуправления 
в соответствии с земельным законодательством имеют 

право распоряжаться, предоставляются исключительно 
на торгах в следующих случаях:

1)  для строительства объектов капитального строи-
тельства (за исключением, если строительство таких 
объектов осуществляется за счет средств федерального 
бюджета, бюджета Свердловской области, местного бюд-
жета):

– административных и офисных зданий;
– гостиниц, кемпингов, баз отдыха;
– магазинов, торговых, развлекательных, торгово-

развлекательных, торгово-выставочных центров и ком-
плексов;

– предприятий общественного питания;
– зданий и сооружений спортивного назначения, вклю-

чая бассейны;
– объектов бытового обслуживания населения;
– автошкол с площадками для обучения вождению;

– отдельно стоящих наземных и подземных паркингов 
легковых автомобилей;

– автозаправочных станций,
– промышленных объектов;
2)  для целей, не связанных со строительством:
– организация и размещение охраняемых платных ав-

тостоянок,
– размещение нестационарных торговых объектов.
2. Опубликовать данное постановление в газете «Та-

гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

3. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Главы Администрации 
города по финансово-экономической политике Е. О. Че-
ремных.

С. К. НОСОВ,
Глава города.



2 № 234 (23633),  ПЯТНИЦА,  14  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 78 (78)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 05.12.2012   № 2663

Об утверждении составов комиссий по предоставлению грантов и субсидий 
субъектам малого и среднего предпринимательства в городе Нижний Тагил

В соответствии с Федеральным зако-
ном от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации», Законом Сверд-
ловской области от 04.02.2008 № 10-ОЗ 
«О развитии малого и среднего предпри-
нимательства в Свердловской области», 
постановлением Правительства Свердлов-
ской области от 11.10.2010 № 1483-ПП «Об 
утверждении областной целевой програм-
мы «Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Свердловской об-
ласти» на 2011–2015 годы» (в редакции по-
становления Правительства Свердловской 
области от 11.07.2012 № 777-ПП), Согла-
шением о предоставлении целевого взно-
са за счет средств областного бюджета на 
выполнение долгосрочной муниципальной 
программы «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в городе Нижний 
Тагил на 2010–2012 годы» от 03.09.2012 
№ 3-12/МГ-ОБ, постановлениями Админи-
страции города Нижний Тагил от 27.11.2012 
№ 2611 «Об утверждении Положения о по-
рядке предоставления субсидии в 2012 году 
по затратам субъектов малого и среднего 
предпринимательства на технологическое 
присоединение к объектам электросетево-
го хозяйства в городе Нижний Тагил», от 
28.11.2012 № 2614 «Об утверждении Поло-
жения о порядке предоставления субсидии 
в 2012 году на выплату первого взноса по 
договорам лизинга, заключённым субъек-
тами малого и среднего предприниматель-
ства в городе Нижний Тагил», от 28.11.2012 
№ 2615 «Об утверждении Положения о по-
рядке предоставления грантов в 2012 году 
начинающим субъектам малого предпри-
нимательства на создание и ведение соб-
ственного дела в городе Нижний Тагил», в 
целях реализации мероприятий долгосроч-

ной муниципальной программы «Развитие 
малого и среднего предпринимательства в 
городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы», 
утвержденной постановлением Админи-
страции города Нижний Тагил от 12.05.2010 
№ 1046 (в редакции постановления от 
16.07.2012 № 1506), руководствуясь Уста-
вом города Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:
1)  Состав комиссии по предоставлению 

субсидии субъектам малого и среднего 
предпринимательства на выплату первого 
взноса по договорам лизинга (Приложение 
№ 1); 

2)  Состав комиссии по предоставлению 
субсидии по затратам субъектов малого и 
среднего предпринимательства на тех-
нологическое присоединение к объектам 
электросетевого хозяйства (Приложение 
№ 2); 

3)  Состав комиссии по предоставле-
нию грантов начинающим субъектам ма-
лого предпринимательства на создание и 
ведение собственного дела (Приложение 
№ 3).

3. Опубликовать данное постановление 
в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Ниж-
ний Тагил.

4. Контроль за выполнением настоящего 
постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации города по финан-
сово-экономической политике Е. О. Черем-
ных.

Срок контроля – 1 мая 2013 года.

С. К. НОСОВ,
Глава города.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации города от 05.12.2012  № 2663

Состав комиссии по предоставлению субсидии 
субъектам малого и среднего предпринимательства 

на выплату первого взноса по договорам лизинга

Носов Сергей Константинович – Глава города Нижний Тагил, 
председатель комиссии

Черемных Евгения Олеговна – заместитель Главы Администрации города 
по финансово-экономической политике, 
заместитель председателя комиссии

Седых Андрей Владимирович – начальник управления промышленной политики 
и развития предпринимательства Администрации 
города, заместитель председателя комиссии

Найденов Сергей Иванович – директор Нижнетагильского муниципального 
фонда поддержки малого предпринимательства, 
заместитель председателя комиссии

Калганова Лариса Васильевна – ведущий специалист Нижнетагильского 
муниципального фонда поддержки малого 
предпринимательства, секретарь комиссии

Борисова Ольга Викторовна – главный бухгалтер Нижнетагильского 
муниципального фонда поддержки малого 
предпринимательства, секретарь комиссии

Члены комиссии:
Афанасьев Михаил Викторович – председатель Совета некоммерческого 

партнерства «Нижнетагильская гильдия 
риэлтеров», член Совета по развитию 
малого и среднего предпринимательства 
в городе Нижний Тагил (по согласованию)

Носов Сергей Константинович – Глава города Нижний Тагил, председатель комиссии
Черемных Евгения Олеговна – заместитель Главы Администрации города 

по финансово-экономической политике, 
заместитель председателя комиссии

Найденов Сергей Иванович – директор Нижнетагильского муниципального 
фонда поддержки малого предпринимательства, 
заместитель председателя комиссии

Сементина Анна Александровна – ведущий юрисконсульт Нижнетагильского 
муниципального фонда поддержки 
малого предпринимательства, секретарь комиссии

Члены комиссии:
Банникова Евгения Владимировна – начальник отдела развития предпринимательства 

и регулирования социально-трудовых отношений 
управления по экономике и ценовой политике 
Администрации города

Глушкова Вера Николаевна – начальник отдела кредитования Нижнетагильского 
отделения № 232 Сбербанка России 
(по согласованию)

Кислицын Сергей Петрович – директор Горнозаводского филиала общественной 
организации «Союз автотранспортных 
предпринимателей Свердловской области», 
член Совета по развитию малого и среднего 
предпринимательства в городе Нижний Тагил 
(по согласованию)

Муринович Андрей Анатольевич – депутат Нижнетагильской городской Думы от единого 
избирательного округа (по согласованию)

Седых Андрей Владимирович – начальник управления промышленной политики 
и развития предпринимательства 
Администрации города

Соколов Борис Яковлевич – президент, председатель Правления 
Торгово-промышленной палаты города Нижний Тагил, 
член Совета по развитию малого и среднего 
предпринимательства в городе Нижний Тагил 
(по согласованию)

Соловьев Анатолий Витальевич – председатель некоммерческого партнерства 
«Объединение «Союз – НТ», член Совета 
по развитию малого и среднего предпринимательства 
в городе Нижний Тагил (по согласованию)

Чонка Наталья Николаевна – начальник Дополнительного офиса Демидовский» 
открытого акционерного общества «Уральский банк 
реконструкции и развития» (по согласованию)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации города от 05.12.2012  № 2663

Состав комиссии по предоставлению субсидии по затратам 
субъектов малого и среднего предпринимательства 

на технологическое присоединение 
к объектам электросетевого хозяйства

Носов Сергей Константинович – Глава города Нижний Тагил, председатель комиссии
Черемных Евгения Олеговна – заместитель Главы Администрации города 

по финансово-экономической политике, 
заместитель председателя комиссии 

Найденов Сергей Иванович – директор Нижнетагильского муниципального 
фонда поддержки малого предпринимательства, 
заместитель председателя комиссии

Дементьева Елена Алексеевна – ведущий специалист по обучению Нижнетагильского 
муниципального фонда поддержки малого 
предпринимательства, секретарь комиссии 

Члены комиссии:
Банникова Евгения Владимировна – начальник отдела развития предпринимательства 

и регулирования социально-трудовых отношений 
управления по экономике и ценовой политике 
Администрации города

Бензель Александр Федорович – председатель Совета директоров промплощадки 
ВМЗ, директор ООО «Рином-НТ», член Совета 
по развитию малого и среднего предпринимательства 
в городе Нижний Тагил (по согласованию)

Бучин Дмитрий Евгеньевич – заместитель главного инженера закрытого 
акционерного общества «Тагилэнергосети» 
(по согласованию)

Колосов Андрей Владиславович – председатель некоммерческого партнерства 
«Правовое содействие», председатель 
некоммерческого партнерства «Союз малого 
и среднего бизнеса Горнозаводского округа», 
член Совета по развитию малого и среднего 
предпринимательства в городе Нижний Тагил 
(по согласованию)

Лавроненко Светлана Борисовна – начальник отдела по технологическому 
присоединению акционерного общества 
«Тагилэнергосети» (по согласованию)

Рыбин Алексей Вениаминович – начальник отдела топливно-энергетического 
хозяйства и энергосбережения Администрации города

Седых Андрей Владимирович – начальник управления промышленной политики 
и развития предпринимательства 
Администрации города

Соколов Борис Яковлевич – президент, председатель Правления 
Торгово-промышленной палаты города Нижний Тагил, 
член Совета по развитию малого и среднего 
предпринимательства в городе Нижний Тагил 
(по согласованию)

Упоров Геннадий Емельянович – депутат Нижнетагильской городской Думы 
от единого избирательного округа (по согласованию)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3  

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации города от 05.12.2012  № 2663

Состав комиссии по предоставлению грантов 
начинающим субъектам малого предпринимательства 

на создание и ведение собственного дела



3№ 234 (23633),  ПЯТНИЦА,  14  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА№ 78 (78) ОФИЦИАЛЬНО

Банникова Евгения Владимировна – начальник отдела развития предпринимательства 
и регулирования социально-трудовых отношений 
управления по экономике и ценовой политике 
Администрации города

Богдановская Ольга Николаевна – главный специалист отдела развития 
предпринимательства и регулирования 
социально-трудовых отношений управления 
по экономике и ценовой политике 
Администрации города

Брюсов Сергей Александрович – директор Нижнетагильского филиала 
некоммерческого партнерства 
Саморегулируемая организация 
«Союз Стройиндустрии Свердловской области», 
член Совета по развитию малого и среднего 
предпринимательства в городе Нижний Тагил 
(по согласованию)

Буйнов Алексей Олегович – начальник отдела по работе с юридическими 
лицами комитета по управлению муниципальным 
имуществом Администрации города

Ветрова Наталья Генриховна – директор Государственного казенного 
учреждения «Нижнетагильский Центр занятости» 
(по согласованию)

Главацких Надежда Леонидовна – заместитель начальника отдела камеральных 
проверок № 4 Межрайонной инспекции 
Федеральной налоговой службы России № 16 
по Свердловской области (по согласованию)

Деткова Светлана Васильевна – главный специалист отдела развития 
предпринимательства и регулирования 
социально-трудовых отношений управления 
по экономике и ценовой политике 
Администрации города

Калашников Никита Алексеевич – ведущий специалист Нижнетагильского 
муниципального фонда поддержки 
малого предпринимательства

Карасева Людмила Николаевна – начальник отдела анализа и прогноза рынка 
труда Государственного казенного учреждения 
«Нижнетагильский Центр занятости» 
(по согласованию)

Кизилова Александра Николаевна – начальник отдела работы с налогоплательщиками 
Межрайонной инспекции Федеральной 
налоговой службы России № 16 
по Свердловской области (по согласованию)

Котельникова Татьяна Викторовна – главный специалист отдела развития 
предпринимательства и регулирования 
социально-трудовых отношений управления 
по экономике и ценовой политике 
Администрации города

Кушникова Светлана Вадимовна – заместитель начальника отдела по развитию 
потребительского рынка и услуг 
Администрации города

Кытманов Николай Афанасьевич – председатель Корпорации похоронных 
предприятий Свердловской области, 
член Совета по развитию малого и среднего 
предпринимательства в городе Нижний Тагил 
(по согласованию)

Ларионова Елена Африкановна – главный специалист бюджетного отдела 
финансового управления Администрации города

Малашенко Марина Юрьевна – главный специалист бюджетного отдела 
финансового управления Администрации города

Мартюшев Леонид Владимирович – заместитель председателя Нижнетагильской 
городской Думы, депутат от единого 
избирательного округа (по согласованию)

Мыкольникова Елена Алексеевна – начальник отдела организационно-массовой 
работы администрации Ленинского района

Орлова Людмила Михайловна – главный специалист отдела организационно-
массовой работы администрации 
Тагилстроевского района

Палеева Алла Борисовна – доцент кафедры экономики и управления 
в промышленности Нижнетагильского 
технологического института (филиала) 
Уральского Федерального университета 
(по согласованию)

Петров Александр Борисович – депутат Нижнетагильской городской Думы 
от единого избирательного округа, 
член Совета по развитию малого и среднего 
предпринимательства в городе Нижний Тагил 
(по согласованию)

Сементина Анна Александровна – ведущий юрисконсульт Нижнетагильского 
муниципального фонда поддержки 
малого предпринимательства

Семиколенных Татьяна Владимировна – начальник отдела по развитию потребительского 
рынка и услуг Администрации города

Соколов Борис Яковлевич – президент, председатель Правления 
Торгово-промышленной палаты 
города Нижний Тагил, член Совета по развитию 
малого и среднего предпринимательства 
в городе Нижний Тагил (по согласованию)

Фадеев Андрей Альбертович – заместитель председателя комитета 
по управлению муниципальным имуществом 
Администрации города

Широбокова Юлия Юрьевна – главный специалист отдела по благоустройству 
и коммунальному хозяйству администрации 
Дзержинского района

Щербинин Максим Михайлович – декан факультета экономики и менеджмента 
Нижнетагильского технологического института 
(филиала) Уральского Федерального 
университета (по согласованию)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

27.11.2012                                     № 472-УГ
    г. Екатеринбург

В связи с выполнением плана противоэпизоотических и профилактических меро-
приятий по недопущению распространения бешенства и ликвидации очага болезни на 
территории города Нижний Тагил Свердловской области, а также отсутствием случаев 
заболевания животных бешенством на указанной территории в течение двух месяцев 
со дня последнего случая заболевания, на основании представления Директора Де-
партамента ветеринарии Свердловской области – главного государственного инспек-
тора Свердловской области В. А. Красноперова, в соответствии со статьями 3.1 и 17 
Закона Российской Федерации от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии»:

1. Отменить ограничительные мероприятия по бешенству на территории города 
Нижний Тагил Свердловской области по адресам: ул. Орджоникидзе, дома № 31, 33; 
ул. Вагоностроителей, дома № 14, 16, 16Б; ул. Коминтерна, дома № 35, 39.

2. Рекомендовать главе города Нижний Тагил С. К. Носову опубликовать настоя-
щее распоряжение в печатном средстве массовой информации, определённом для 
опубликования муниципальных правовых актов.

3. Распоряжение Губернатора Свердловской области от 24.08.2012 г. № 339-РГ 
«Об установлении ограничительных мероприятий по бешенству на территории горо-
да Нижний Тагил Свердловской области» признать утратившим силу.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на Директора 
Департамента ветеринарии Свердловской области – главного государственного ин-
спектора Свердловской области В. А. Красноперова.

Е. В. КУЙВАШЕВ,
Губернатор Свердловской области.

Об отмене ограничительных мероприятий 
по бешенству на территории города 

Нижний Тагил Свердловской области

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
о приеме заявлений о выборе земельного участка, 

предоставляемого однократно бесплатно в собственность 
для индивидуального жилищного строительства

В соответствии п. 64 Административного регламента предоставления муниципальной 
услуги по предоставлению однократно бесплатно в собственность граждан земельных 
участков для индивидуального жилищного строительства в городе Нижний Тагил, утверж-
денного постановлением Администрации города Нижний Тагил от 23.12.2011 № 2550 «Об 
утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по 
предоставлению однократно бесплатно в собственность граждан земельных участков 
для индивидуального жилищного строительства в городе Нижний Тагил» (изменения от 
10.09.2012 № 2191) Администрация города Нижний Тагил извещает о предоставлении од-
нократно бесплатно в собственность земельных участков для индивидуального жилищного 
строительства, расположенных по адресам:

№ Адрес участка Кадастровый номер участка

1. ул. Надеждинская, 5 66:56:0106001: 297
2. ул. Надеждинская, 7 66:56:0106001: 302
3. ул. Надеждинская, 9 66:56:0106001: 304
4. ул. Надеждинская, 11 66:56:0106001: 305
5. ул. Надеждинская, 13 66:56:0106001: 303
6. ул. Надеждинская, 1 66:56:0106001: 298
7. ул. Семейная, 1 66:56:0106001: 301
8. ул. Надеждинская, 15 66:56:0106001: 300
9. ул. Надеждинская, 3 66:56:0106001: 299
10. пер. Дальний, 7 66:56:0602001:310
11. ул. Героев Труда, 57 66:56:0204008:662
12. ул. Героев Труда, 59 66:56:0204008:660
13. ул. Локомотивная, 91 66:56:0204008:672
14. ул. Локомотивная, 93 66:56:0204008:661
15. ул. Локомотивная, 95 66:56:0204008:659
16. ул. Константина Заслонова, 82 66:56:0204008:666
17. ул. Константина Заслонова, 84 66:56:0204008:667
18. ул. Константина Заслонова, 86 66:56:0204008:668
19. ул. Константина Заслонова, 101 66:56:0204008:669
20. ул. Константина Заслонова, 103 66:56:0204008:670
21. ул. Константина Заслонова, 105 66:56:0204008:673
22. ул. 1-я линия, 33 66:56:0204008:671
23. ул. 1-я линия, 35 66:56:0204008:665
24. ул. 1-я линия, 37 66:56:0204008:664
25. ул. 1-я линия, 39 66:56:0204008:663
26. ул. 1-я линия, 41 66:56:0204008:675
27. ул. 1-я линия, 43 66:56:0204008:674
28. ул. Большевистская, 28 66:56:0204008:676

Заявления подаются в течение 14 дней с момента официального опубликования данного 
сообщения в газете «Тагильский рабочий» в простой письменной форме в Муниципальное 
казенное учреждение «Центр земельного права», адрес: город Нижний Тагил, проспект Лени-
на, 1, телефон:(3435) 41-85-52.

График работы с гражданами (приемное время): понедельник, четверг с 9.00 до 12.00; 
вторник с 13.00 до 16.00; среда с 9.00 до 12.00 и с 13.00 до 16.00.

При подаче заявления при себе необходимо иметь оригинал и копию документа, удосто-
веряющего личность заявителя. Полномочия представителя удостоверяются нотариально 
заверенной доверенностью или доверенностью, заверенной в порядке части 3 статьи 185 
ГК РФ.



4 № 234 (23633),  ПЯТНИЦА,  14  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 78 (78)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 06.12.2012   № 2667

О внесении изменений в постановление Администрации города Нижний Тагил 
от 31.08.2011 № 1778 «Об утверждении муниципальной целевой программы 

«Комплексное благоустройство города Нижний Тагил на 2011–2015 годы»
В целях реализации дополнительных мероприятий по комплексному благоустройству 

города Нижний Тагил, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Нижний Тагил от 31.08.2011 

№ 1778 следующее изменение:
пункт 6 изложить в новой редакции:
«6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации города по жилищно-коммунальному хозяйству, городскому хозяй-
ству и строительству К. Ю. Захарова. 

Промежуточные сроки контроля – 1 февраля 2012–2015 годов.
Срок контроля – 1 марта 2016 года.».
2. Внести в муниципальную целевую программу «Комплексное благоустройство го-

рода Нижний Тагил на 2011–2015 годы» (далее – Программа), утвержденную постанов-
лением Администрации города Нижний Тагил от 31.08.2011 № 1778, следующие изме-
нения:

1)  в паспорте Программы пункт 9 «Объемы и источники финансирования Програм-
мы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования Программы составляет 3 539 434 тыс. рублей, в том 
числе:

– из местного бюджета – 1 745 855 тыс. рублей, 
– из областного бюджета – 1 793 579 тыс. рублей»;
3)  Раздел 4 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой ре-

дакции (Приложение № 1);
4)  Раздел 8 «План мероприятий по реализации муниципальной целевой программы 

6

№ Мероприятия, 
источники финансирования

Исполнители 
мероприятия

Сроки исполнения, 
объемы финансирования, 

тыс. рублей

Объем
 финанси-
рования,
2011–2015 

годы

Основные виды 
товаров и работ, 
приобретение 
и выполнение 

которых необходимо 
для осуществления 

мероприятия

Результат 
выполнения мероприятия

2011 2012 2013 2014 2015

Задача № 1.  УЛУЧШЕНИЕ КАЧЕСТВЕННОГО СОСТОЯНИЯ ДОРОГ ПО УЛИЦАМ ГОРОДА

1. Разработка и внедрение 
программы маршрутного 
моделирования

Комитет по городскому 
хозяйству 

Администрации города, 
МКУ «Служба заказчика 
городского хозяйства», 

организации,
выбранные по итогам 
проведения торгов

4 500 0 0 0 0 4 500 Разработка электронной 
модели движения 
транспортных средств 
(легкового, грузового и 
пассажирского транспорта)

Позволит разгрузить 
улицы города от 
транспорта посредством 
распределения 
транспортных потоков

местный бюджет 4 500 0 0 0 0 4 500

2.
 

Проектирование 
автоматизированной системы 
управления дорожным движением

–//–
 

0 0 6 000 0 0 6 000  
 

Позволит разгрузить улицы 
города от транспорта 
посредством 
распределения 
транспортных потоков местный бюджет 0 0 6 000 0 0 6 000

3. Разработка проекта нормативного 
содержания уличной сети 
города Нижний Тагил на один 
календарный год с расчетом 
объемов текущих ремонтов

–//– 0 1 687 0 0 0 1 687 Расчет норматива 
содержания автодорог 
для формирования 
бюджета города

–//–

местный бюджет 0 1 687 0 0 0 1 687

4. Приведение в соответствие 
с ГОСТом сети автодорог 
и тротуаров по улицам города:

51 000 36 590 80 500 83 000 85 000 336 090   

4.1
 

Поддержка требуемой ровности 
покрытия автодорог, устранение 
дефектов покрытий в виде выбоин, 
ям, трещин и других деформаций 
(текущий ремонт) 

–//– 51 000 35 631 80 500 83 000 85 000 335 131 Текущий ремонт 
автодорог
 

Своевременное проведение 
текущего ремонта позволит 
поддерживать улично-
дорожную сеть города 
в нормативно-транспортном 
состоянииместный бюджет 51 000 35 631 80 500 83 000 85 000 335 131

4.2 Ремонт ливневой канализации 0 959 0 0 0 959 Ремонт ливневой 
канализацииместный бюджет 959 959

5. Обустройство 
искусственных неровностей 
на автодорогах города 

–//– 0 1 500 0 0 0 1 500 Работы по обустройству 
искусственных неровностей 

Обеспечение безопасности 
дорожного движения

местный бюджет 0 1 500 0 0 0 1 500

6. Ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов 
к дворовым территориям 
многоквартирных домов

–//– 0 0 67 725 0 0 67 725 Текущий ремонт дворовых 
территорий, проездов 
к дворовым территориям 
многоквартирных домов

Обеспечение доступности 
населения к объектам 
инфраструктуры

областной бюджет 0 0 64 325 0 0 64 325

местный бюджет 0 0 3 400 0 0 3 400

7. Ремонт автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения

–//– 0 0 168 000 0 0 168 000 Текущий ремонт автодорог Обеспечение доступности 
населения к объектам 
инфраструктуры

областной бюджет 0 0 159 600 0 0 159 600

местный бюджет 0 0 8 400 0 0 8 400

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  
к постановлению Администрации города от 06.12.2012  № 2667

РАЗДЕЛ 4.  «Ресурсное обеспечение Программы»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  
к постановлению Администрации города от 06.12.2012  № 2667

РАЗДЕЛ 8.  План мероприятий по реализации муниципальной целевой программы 
«Комплексное благоустройство города Нижний Тагил на 2011–2015 годы»

Общий объем финансирования Программы составляет 3 539 434 тыс. рублей, в том 
числе:

– из местного бюджета –  1 745 855 тыс. рублей,
– из областного бюджета – 1 793 579 тыс. рублей.

№ Источники 
финансирования

Сроки исполнения, объем финансирования (тыс. руб.)
2011 2012 2013 2014 2015

1. Областной бюджет 333 654 – 729 925 455 000 275 000
2. Местный бюджет 79 250 49 464 775 341 525 900 315 900

Всего по источникам 
финансирования 412 904 49 464 1 505 266 980 900 590 900

«Комплексное благоустройство города Нижний Тагил на 2011–2015 годы» изложить в 
новой редакции (Приложение № 2).

3. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил. 

С. К. НОСОВ,
Глава города.



5№ 234 (23633),  ПЯТНИЦА,  14  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА№ 78 (78) ОФИЦИАЛЬНО

(Окончание на 6–7-й стр.)

8. Строительство автодорог, 
в том числе по объектам:

72 500 0 96 744 180 000 150 000 499 244   

8.1 Автодорога Западный подъезд 
к городу Нижний Тагил

Министерство 
транспорта 

и дорожного хозяйства 
Свердловской области, 
ГКУСО «Управление 

автомобильных дорог», 
комитет по городскому 

хозяйству 
Администрации города, 
МКУ «Служба заказчика 
городского хозяйства», 

предприятия, 
выбранные по итогам 
проведения торгов

67 000 0 0 0 0 67 000 Строительство автодороги Ближайший подъезд 
к трамплинному комплексу 
на горе Долгая

областной бюджет 67 000 0 0 0 0 67 000
8.2 Транспортный узел в створе 

улиц Серова и Фрунзе
–//– 5 500 0 27 282 180 000 150 000 362 782 Проектно-изыскательские 

работы. Государственная 
экспертиза проектно-
сметной документации 
и результатов инженерных 
изысканий. Строительство 
путепровода с подходами

Строительство 
транспортного узла 
позволит разгрузить 
автодорогу по улице Фрунзе 
и улице Челюскинцев

местный бюджет 5 500 0 27 282 0 0 32 782
проектно-изыскательские работы, 
государственная экспертиза ПСД

5 500 0 0 0 0 5 500

областной бюджет 0 0 0 180 000 150 000 330 000
строительство 0 0 0 180 000 150 000 330 000

8.3 Строительство дорож ной, 
коммунальной инфраструктуры 
и бла гоустройство 
внепло щадочной территории 
объекта: «Многопро фильный 
медицинский центр с жилыми 
апар таментами для сотруд ников 
и пациентов в Тагилстроевском 
рай оне города Нижний Тагил» 
(ПСД разрабо тана за счет 
внебюд жетных источников)

Комитет по городскому 
хозяйству 

Администрации города, 
МКУ «Служба заказчика 
городского хозяйства», 
МКУ «Нижнетагильское 

управление 
капитального 
строительства»

0 0 69 462 0 0 69 462 Строительство 
подъездной автодороги, 
монтаж наружного 
освещения, устройство 
ливневой канализации, 
устройство газонов 
и пешеходных дорожек, 
озеленение

Обеспечение доступности 
населения к объектам 
инфраструктуры

местный бюджет 0 0 69 462 0 0 69 462
9. Реконструкция автодорог, 

в том числе по объектам:
 164 250 9 166 840 255 352 400 15 400 1 381 471   

9.1 Южный подъезд 
к городу Нижний Тагил

Комитет по городскому 
хозяйству 

Администрации города, 
МКУ «Служба заказчика 
городского хозяйства», 

организации, 
выбранные по итогам 
проведения торгов

164 250 0 0 0 0 164 250 Реконструкция автодороги 
с расширением 
и благоустройством

Приведение в соответствие 
с ГОСТом сети автодорог 
по улицам городаобластной бюджет 147 000 0 0 0 0 147 000

местный бюджет 17 250 0 0 0 0 17 250

9.2 Реконструкция подъ езда из города 
Нижний Тагил к горнолыжному 
комплексу «Гора Дол гая» 
(реконструкция автодороги 
по улице Челюскинцев на уча стке 
от Черноисточин ского шоссе 
до улицы Декабристов, 
реконст рукция автодороги 
по улице Декабристов на участке 
от улицы Че люскинцев до улицы 
Носова, реконструкция автодороги 
по улице Носова на участке 
от улицы Декабристов 
до улицы Трудовая, ре конструкция 
автодо роги по улице Трудовая 
на участке от улицы Носова 
до СДЮСШОР «Аист»)

-//-
 
 

0 3 770 150 000 0 0 153 770 Проектно-изыскательские 
работы. Государственная 
экспертиза проектно-
сметной документации 
и результатов инженерных 
изысканий. Реконструкция 
автодороги с расширением 
и заменой типа покрытия

–//–

местный бюджет 0 3 770 75 000 0 0 78 770
проектно-изыскательские работы, 
государственная экспертиза ПСД

0 3 770 0 0 0 3 770

реконструкция 0 0 75 000 0 0 75 000
областной бюджет 0 0 75 000 0 0 75 000

реконструкция 0 0 75 000 0 0 75 000
9.3 Реконструкция улицы 

Индустриальная (на участке 
от улицы Фестивальная 
до улицы Циолковского)

–//– 0 5 396 320 000 0 0 325 396 Проектно-изыскательские 
работы. Государственная 
экспертиза проектно-
сметной документации 
и результатов инженерных 
изысканий. Реконструкция 
автодороги с расширением 
и заменой типа покрытия

Приведение в соответствие 
с ГОСТом сети автодорог 
по улицам города

местный бюджет 0 5 396 160 000 0 0 165 396
проектно-изыскательские работы, 
государственная экспертиза ПСД

0 5 396 0 0 0 5 396

реконструкция 0 0 160 000 0 0 160 000
областной бюджет 0 0 160 000 0 0 160 000

реконструкция 0 0 160 000 0 0 160 000
9.4 Реконструкция автодороги 

до поселка Фотеево-2
–//– 0 0 0 0 2 400 2 400 Реконструкция автодороги 

с заменой типа покрытия
–//–

местный бюджет 0 0 0 0 2 400 2 400
реконструкция 0 0 0 0 2 400 2 400

9.5 Реконструкция пере крестков 
по улице Октябрьской революции 
на пересечении с улицей 
Циолковского и улицей Заводской 

–//– 0 0 20 255 0 0 20 255 Проектно-изыска тельские 
работы. Государственная 
экспертиза про ектно-
сметной документации 
и результатов инже нерных 
изысканий. Реконструкция 
автодороги с рас ширением 
и заме ной покрытия

Реконструкция 
перекрестков 
по зволит разгрузить 
улично-дорожную 
сеть посредством 
разделения 
транс портных потоков

местный бюджет 0 0 12 755 0 0 12 755
проектно-изыскательские работы, 
государственная экспертиза ПСД

0 0 5 255 0 0 5 255

реконструкция 0 0 7 500 0 0 7 500
областной бюджет 0 0 7 500 0 0 7 500

реконструкция 0 0 7 500 0 0 7 500
9.6 Реконструкция улицы Заводской –//– 0 0 0 2 400 13 000 15 400 Проектно-изыскательские 

работы. Государственная 
экспертиза проектно-
сметной документации 
и результатов инженерных 
изысканий. Реконструкция 
автодороги с расширением

–//–
местный бюджет 0 0 0 2 400 13 000 15 400

проектно-изыскательские работы, 
государственная экспертиза ПСД

0 0 0 2 400 0 2 400

реконструкция 0 0 0 0 13 000 13 000



6 № 234 (23633),  ПЯТНИЦА,  14  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 78 (78)

Задача № 2.  УЛУЧШЕНИЕ КАЧЕСТВЕННОГО СОСТОЯНИЯ МОСТОВ

1. Реконструкция мостов, 
в том числе по объектам:

–//– 0 0 14 407 150 000 250 000 414 407   

1.1 Реконструкция мосто вого перехода 
через реку Тагил по улице Фрунзе

–//– 0 0 14 407 150 000 250 000 414 407 Проектно-изыскательские 
работы. Государственная 
экспертиза проектно-
сметной документации 
и результатов инженерных 
изысканий. Реконструкция

–//–

местный бюджет 0 0 14 407 75 000 125 000 214 407

проектно-изыскательские работы, 
государственная экспертиза ПСД

0 0 14 407 0 0 14 407

реконструкция 0 0 0 75 000 125 000 200 000

областной бюджет 0 0 0 75 000 125 000 200 000

реконструкция 0 0 0 75 000 125 000 200 000

2. Капитальный ремонт мостов, 
в том числе по объектам:

0 521 10 135 78 000 0 88 656   

2.1 Капитальный ремонт моста 
над железнодорожными путями 
по улице Циолковского

–//– 0 0 3 135 50 000 0 53 135 Проектно-изыскательские 
работы. Капитальный 
ремонт путепровода 
с заменой несущих 
конструкций

Приведение в соответствие 
с ГОСТом мостов 
и путепроводов

местный бюджет 0 0 3 135 25 000 0 28 135

проектно-изыскательские работы 0 0 3 135 0 0 3 135

капитальный ремонт 0 0 0 25 000 0 25 000

областной бюджет 0 0 0 25 000 0 25 000

капитальный ремонт 0 0 0 25 000 0 25 000

2.2 Путепровод по улице Космонавтов –//– 0 0 0 28 000 0 28 000 Капитальный ремонт 
путепровода

–//–

местный бюджет 0 0 0 28 000 0 28 000

2.3 Капитальный ремонт 
пешеходного моста через 
реку Леба (поселок Горбуново)

–//– 0 521 7 000 0 0 7 521 Проектно-изыскательские 
работы. Капитальный 
ремонт

–//–

местный бюджет 0 521 3 500 0 0 4 021

проектно-изыскательские работы 0 521 0 0 0 521

капитальный ремонт 0 0 3 500 0 0 3 500

областной бюджет  0 0 3 500 0 0 3 500

капитальный ремонт  0 0 3 500 0 0 3 500

Итого финансирование по задаче № 2, в том числе: 0 521 24 542 228 000 250 000 503 063   
 
 

местный бюджет  
 

0 521 21 042 128 000 125 000 274 563
областной бюджет 0 0 3 500 100 000 125 000 228 500

9.7
 

Реконструкция Восточ ного шоссе 
на участке от Северного шоссе 
до улицы Орджоникидзе 
(проектно-сметная до кументация 
подготов лена за счет 
внебюд жетных источников)

–//–
 

0 0 350 000 350 000 0 700 000 Реконструкция автодороги 
с рас ширением 
и строительство 
дорожной инфра структуры

Увеличение про пускной 
способ ности, обеспече ние 
безопасности дорожного 
движе ния, обеспечение 
доступности насе ления 
к объектам инфраструктуры

местный бюджет 0 0 175 000 175 000 0 350 000

реконструкция 0 0 175 000 175 000 0 350 000

областной бюджет 0 0 175 000 175 000 0 350 000

реконструкция 0 0 175 000 175 000 0 350 000

10 Капитальный ремонт, 
в том числе по объектам:

119 654 0 0 121 000 74 300 314 954   

10.1. улица Уральская –//– 0 0 0 0 5 400 5 400 Ремонт дорожного 
покрытия

Приведение в со ответствие 
с ГОСТом сети ав тодорог 
по улицам городаместный бюджет 0 0 0 0 5 400 5 400

10.2. улица Октябрьской революции –//– 0 0 0 32 000 0 32 000 –//– –//–

местный бюджет 0 0 0 32 000 0 32 000

10.3. улица Тагильская –//– 0 0 0 0 8 000 8 000 –//– –//–

местный бюджет 0 0 0 0 8 000 8 000

10.4. улица Кирова -//- 0 0 0 0 7 900 7 900 –//– –//–

местный бюджет 0 0 0 0 7 900 7 900

10.5. улица Черных –//– 0 0 0 0 12 000 12 000 –//– –//–

местный бюджет 0 0 0 0 12 000 12 000

10.6. проспект Вагонострои телей 
(от проспекта Дзержинского 
до улицы Зари)

–//– 25 599 0 0 0 0 25 599 –//– –//–

областной бюджет 25 599 0 0 0 0 25 599

10.7. улица Победы –//– 0 0 0 27 000 0 27 000 –//– –//–

местный бюджет 0 0 0 27 000 0 27 000

10.8. улица Зари –//– 0 0 0 12 000 23 000 35 000 –//– –//–

местный бюджет 0 0 0 12 000 23 000 35 000

10.9. улица Пихтовая –//– 0 0 0 8 000 0 8 000 –//– –//–

местный бюджет 0 0 0 8 000 0 8 000

10.10. улица Свердлова –//– 0 0 0 28 000 0 28 000 –//– –//–

местный бюджет 0 0 0 28 000 0 28 000

10.11. проспект Дзержинского –//– 0 0 0 14 000 18 000 32 000 –//– –//–

местный бюджет 0 0 0 14 000 18 000 32 000

10.12. Автодорога к коллективным садам 
водоема реки Иса

–//– 19 657 0 0 0 0 19 657 –//– –//–

областной бюджет 19 657 0 0 0 0 19 657

10.13. проспект Октябрьский –//– 39 946 0 0 0 0 39 946 –//– –//–

областной бюджет 39 946 0 0 0 0 39 946

10.14. проспект Мира 
(от улицы Циолковского 
до улицы Победы)

–//– 34 452 0 0 0 0 34 452 –//– –//–

областной бюджет 34 452 0 0 0 0 34 452

Итого финансирование по задаче № 1, в том числе: 411 904 48 943 1 259 224 736 400 324 700 2 781 171   
 местный бюджет  

 
78 250 48 943 617 799 381 400 174 700 1 301 092

областной бюджет 333 654 0 641 425 355 000 150 000 1 480 079



7№ 234 (23633),  ПЯТНИЦА,  14  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА№ 78 (78) ОФИЦИАЛЬНО

Задача № 3.  ОЗЕЛЕНЕНИЕ И БЛАГОУСТРОЙСТВО ГОРОДА, СОЗДАНИЕ ПАРКОВ, СКВЕРОВ, БУЛЬВАРОВ, НАБЕРЕЖНЫХ В СООТВЕТСТВИИ СО СНиП

1.
 

Благоустройство улицы Уральской 
(благоустройство территории 
по ул. Красноармейской – 
ул. Уральской)

Комитет по городскому 
хозяйству 

Администрации города, 
МКУ «Служба заказчика 
городского хозяйства», 

организации, 
выбранные по итогам 
проведения торгов

0 0 1500 400 400 2300 Работы по благоустройству, 
озеленению

Создание 
благоприятных условий 
для жизни тагильчан

местный бюджет 0 0 1500 400 400 2300

2.
 

Реконструкция сквера Рабочей 
молодежи (Демидов-Парк)

–//– 0 0 32 000 0 0 32 000 –//– –//–

местный бюджет 0 0 32 000 0 0 32 000
3.
 

Реконструкция сквера 
Железнодорожников 
по улице Красногвардейской

–//– 0 0 0 0 3 500 3 500 –//– –//–

местный бюджет 0 0 0 0 3 500 3 500
4.
 

Строительство парка 
«Пихтовые горы» по улице Зари

–//– 0 0 0 3 400 0 3 400 –//– –//–

местный бюджет 0 0 0 3 400 0 3 400
5.
 

Озеленение и благоустройство 
бульвара по проспекту 
Дзержинского

0 0 0 3 200 0 3 200 –//– –//–

местный бюджет 0 0 0 3 200 0 3 200
6.
 

Благоустройство «Пионерского» 
сквера по проспекту Дзержинского 
от улицы Ильича до улицы Правды

–//– 0 0 0 0 4 500 4 500 –//–
 

–//–
 

местный бюджет 0 0 0 0 4 500 4 500
7.
 

Благоустройство сквера 
за кинотеатром «Россия»

–//– 0 0 0 2 800 0 2 800 –//–
 

–//–
 

местный бюджет 0 0 0 2 800 0 2 800
8. Проведение ремонта пешеходной 

эспланады спуска к фонтану 
на Театральной площади

–//– 1 000 0 170 000 0 0 171 000 1. Проектно-изыскательские 
работы 

2. Ремонтные работы 
3. Благоустройство 
4. Озеленение

–//–

местный бюджет 1 000 0 85 000 0 0 86 000
проектно-изыскательские работы 1 000 0 0 0 0 1 000
ремонт 0 0 85 000 0 0 85 000
областной бюджет 0 0 85 000 0 0 85 000

ремонт 0 0 85 000 0 0 85 000
Итого финансирование по задаче № 3, в том числе: 1 000 0 203 500 9 800 8 400 222 700  

 
 

 
 
 

 
 

местный бюджет  
 

1 000 0 118 500 9 800 8 400 137 700
областной бюджет 0 0 85 000 0 0 85 000

Задача № 4.  ПРИВЕДЕНИЕ НАРУЖНОГО ОСВЕЩЕНИЯ ГОРОДА В СООТВЕТСТВИЕ СО СНиП, МОНТАЖ ПРАЗДНИЧНОЙ ИЛЛЮМИНАЦИИ

1. Восстановление сетей наружного 
освещения, в том числе:

 0 0 7 900 3 600 3 600 15100   

1.1 Ленинский район Комитет по городскому 
хозяйству 

Администрации города, 
МКУ «Служба заказчика 
городского хозяйства», 

организации, 
выбранные по итогам 
проведения торгов

0 0 2 630 1 200 1 200 5 030 Восстановление 
и новое строительство 
сетей уличного освещения

Приведение степени 
освещенности 
улично-дорожной сети 
города до 100%

местный бюджет 0 0 2 630 1 200 1 200 5 030
1.2 Тагилстроевский район –//– 0 0 2 640 1 200 1 200 5 040 –//– –//–

местный бюджет 0 0 2 640 1 200 1 200 5 040
1.3 Дзержинский район -//- 0 0 2 630 1 200 1 200 5 030 –//– –//–

местный бюджет 0 0 2 630 1 200 1 200 5 030
2. Восстановление 

праздничной иллюминации:
 0 0 10 100 3 100 4 200 17 400   

2.1. проспект Ленина Комитет по городскому 
хозяйству 

Администрации города, 
МКУ «Служба заказчика 
городского хозяйства», 

организации, 
выбранные по итогам 
проведения торгов

0 0 0 1 300 0 1 300 Изготовление и монтаж 
праздничной иллюминации 
на улицах города

Создание благоприятных 
условий для жизни 
тагильчанместный бюджет 0 0 0 1 300 0 1 300

2.2. проспект Строителей 0 0 0 300 0 300
местный бюджет 0 0 0 300 0 300

2.3. проспект Вагоностроителей 0 0 0 0 2 200 2 200
местный бюджет 0 0 0 0 2 200 2 200

2.4. улица Пархоменко 0 0 0 0 800 800
местный бюджет 0 0 0 0 800 800

2.5. улица Металлургов 0 0 0 0 1 200 1 200
местный бюджет 0 0 0 0 1 200 1 200

2.6. проспект Октябрьский 0 0 0 400 0 400
местный бюджет 0 0 0 400 0 400

2.7. Черноисточинское шоссе 0 0 0 400 0 400
местный бюджет 0 0 0 400 0 400

2.8. улица Фрунзе 0 0 0 700 0 700
местный бюджет 0 0 0 700 0 700

2.9 Изготовление и монтаж 
новогодней иллюминации

Комитет по городскому 
хозяйству 

Администрации города, 
МКУ «Служба заказчика 
городского хозяйства», 

организации, 
выбранные по итогам 
проведения торгов

0 0 10 100 0 0 10 100 Изготовление и монтаж 
праздничной светодиодной 
иллюминации 
Театральной площади

Создание 
благоприятных условий 
для жизни тагильчан

местный бюджет 0 0 10 100 0 0 10 100
Итого финансирование по задаче № 4, в том числе: 0 0 18 000 6 700 7 800 32 500  

 
 
  местный бюджет 0 0 18 000 6 700 7 800 32 500

Всего финансирование по Программе: 412 904 49 464 1 505 266 980 900 590 900 3 539 434   
– местный бюджет 79 250 49 464 775 341 525 900 315 900 1 745 855
– областной бюджет 333 654 0 729 925 455 000 275 000 1 793 579

Ожидаемые результаты:
1. Определение перспективы улучшения благоустройства города.       2. Создание условий для работы и отдыха жителей города.      3. Улучшение состояния территорий города Нижний Тагил



8 № 234 (23633),  ПЯТНИЦА,  14  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 78 (78)

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация города Нижнего Тагила,
городская Дума.

Приложение зарегистрировано
в Уральском региональном управлении регистрации
и контроля за соблюдением законодательства РФ
о средствах массовой информации.
Территория распространения –
Свердловская область.
Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации Е-2109 от 15.04.1998 г.

ИЗДАТЕЛЬ:
МУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

ДИРЕКТОР – ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
Игорь Владимирович УСОЛЬЦЕВ

(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВЕТСТВЕННЫЙ РЕДАКТОР
Владимир Олегович ТРОШИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АДРЕС РЕДАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан
в компьютерном центре 
МУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в Березовской типографии 
ГУП СО «Монетный щебеночный 
завод».
Адрес: 623700, Свердловская область, 
г. Березовский, ул. Красных Героев, 10.
З. 2730. Т. 309. Объем 2 п. л.
Цена свободная.
Время подписния в печать

по графику – 19.30, фактически – 15.30.
� Использование материалов, 
опубликованных в приложении «Горный край»,
только по согласованию с редакцией.
Ссылка на приложение обязательна.
� Ответственность за публикуемые 
объявления несут рекламодатели.
� Рекламируемые товары и услуги 
подлежат обязательной сертификации
и лицензированию.
� Материалы со словом «Реклама» 
публикуются на коммерческой основе

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация города 
Нижний Тагил, 
622034, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, 
ул. Пархоменко, 1а;

МАУ «Нижнетагильская 
информационная 
компания «Тагил-пресс» 
(пр. Ленина, 11)

Подписной индекс 2109. 

ИЗДАТЕЛЬ:
МАУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

ДИРЕКТОР – ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
Сергей Леонардович ЛОШКИН

(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВЕТСТВЕННЫЙ РЕДАКТОР
Владимир Олегович ТРОШИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АДРЕС РЕДАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан в компьютерном центре 
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в ГУП СО 
«Нижнетагильская типография».
Адрес: 622001, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 81.
З. 4386. Т. 166. Объем 2 п. л.
Цена свободная.
Время подписания в печать
по графику – 19.30, фактически – 15.00.

� Использование материалов, 
опубликованных в газете,
только по согласованию с редакцией.
Ссылка на газету обязательна.
� Ответственность за публикуемые объявления 
несут рекламодатели.
� Рекламируемые товары и услуги подлежат 
обязательной сертификации и лицензированию.
� Материалы со словом «Реклама» 
публикуются на коммерческой основе
(на правах рекламы).

о
ф

и
ц

и
а

л
ь
н

о
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 07.12.2012   № 2712

О внесении изменений в постановление Администрации города Нижний Тагил 
от 28.08.2012 № 2083 «Об утверждении сводных показателей муниципального задания 
и объемов предоставления муниципальных услуг (выполнения работ) муниципальными 

учреждениями, находящимися в ведении МКУ «Отдел по физической культуре, 
спорту и туризму Администрации города Нижний Тагил», на 2012 год»

Во исполнение постановления Администрации города Нижний Тагил от 01.04.2011 
№ 572 «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципаль-
ных учреждений города Нижний Тагил и финансового обеспечения выполнения му-
ниципального задания», на основании Решения Нижнетагильской городской Думы от 
22.12.2011 № 65 «О бюджете города Нижний Тагил на 2012 год и плановый период 2013 
и 2014 годов» (в редакции Решений Нижнетагильской городской Думы от 28.02.2012 
№ 8, от 28.06.2012 № 23), руководствуясь ведомственным перечнем муниципальных 
услуг, утвержденным приказами отдела по физической культуре, спорту и туризму Ад-
министрации города Нижний Тагил от 14.09.2011 № 141 и от 11.03.2012 № 21, Уставом 
города Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Приложение «Сводные показатели муниципального задания 

и объемы предоставления муниципальных услуг (выполнения работ) муниципальными 
учреждениями, находящимися в ведении МКУ «Отдел по физической культуре, спорту 
и туризму Администрации города Нижний Тагил», утвержденное постановлением Адми-
нистрации города Нижний Тагил от 28.08.2012 № 2083 «Об утверждении сводных пока-
зателей муниципального задания и объемов предоставления муниципальных услуг (вы-
полнения работ) муниципальными учреждениями, находящимися в ведении МКУ «Отдел 
по физической культуре, спорту и туризму Администрации города Нижний Тагил», на 2012 
год», изложив пункты 1, 2 и пункт 9 в новой редакции (Приложение).

2. Утвердить объем субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципаль-
ного задания муниципальными бюджетными и автономными учреждениями в сумме 
208 642 тыс. руб.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

С. К. НОСОВ,
Глава города.

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению Администрации города от 07.12.2012  № 2712

Сводные показатели муниципального задания и объемы 
предоставления муниципальных услуг (выполнения работ) 

физическим и юридическим лицам муниципальными 
учреждениями, находящимися в ведении Муниципального 

казенного учреждения «Отдел по физической культуре, спорту 
и туризму Администрации города Нижний Тагил» на 2012 год

Наименование оказываемой 
муниципальной услуги 
(выполняемой работы)

Объем муниципального 
задания по оказанию 
муниципальной услуги

В натуральном 
выражении 

(ед.)

В стоимостном 
выражении 
(тыс. руб.)

1. Услуга по организации 
обучения по программам 
дополнительного образования детей 
физкультурно-спортивной направленности 
по видам спорта

12068 133885

МБОУ ДОД «СДЮСШОР» 850 5876
МБОУ ДОД «СДЮСШОР № 1» 787 11676
МБОУ ДОД «СДЮСШОР № 3» 731 10086
МБОУ ДОД «СДЮСШОР «Уралец» 822 14351
МБОУ ДОД «ДЮСШ № 2» 820 8808
МБОУ ДОД «ДЮСШ № 4» 1360 9460
МБОУ ДОД «ДЮСШ АВС «Авиатор» 402 3524
МБОУ ДОД «ДЮСШ «Высокогорец» 389 5021
МБОУ ДОД «ДЮСШ «Спутник» 749 6757
МБОУ ДОД «ДЮСШ по хоккею «Спутник» 435 3656
МБОУ ДОД «ДЮСШ «Старт» 672 7007
МБОУ ДОД «ДЮСШ «Старый соболь» 758 5365
МБОУ ДОД «ДЮСШ «Тагилстрой» 1084 10168
МБОУ ДОД «ДЮСШ «Уралочка» 630 4784
МБОУ ДОД «ДЮСШ «Юность» 670 13328
МАОУ ДОД «ДЮСШ «Юпитер» 1009 14018

2. Выполнение работ по подготовке 
сборных команд Нижнего Тагила 
и спортивного резерва для спортивных команд 
города, Свердловской области 
и Российской Федерации 
(численность спортсменов)

2 584 6715

МБОУ ДОД «СДЮСШОР» 66 320
МБОУ ДОД «СДЮСШОР № 1» 142 644
МБОУ ДОД «СДЮСШОР № 3» 210 575
МБОУ ДОД «СДЮСШОР «Уралец» 385 324
МБОУ ДОД «ДЮСШ № 2» 265 518
МБОУ ДОД «ДЮСШ № 4» 175 530
МБОУ ДОД «ДЮСШ АВС «Авиатор» 6 149
МБОУ ДОД «ДЮСШ «Высокогорец» 94 300
МБОУ ДОД «ДЮСШ «Спутник» 80 399
МБОУ ДОД «ДЮСШ по хоккею «Спутник» 197 200
МБОУ ДОД «ДЮСШ «Старт» 66 387
МБОУ ДОД «ДЮСШ «Старый соболь» 105 325
МБОУ ДОД «ДЮСШ «Тагилстрой» 113 588
МБОУ ДОД «ДЮСШ «Уралочка» 85 270
МБОУ ДОД «ДЮСШ «Юность» 323 149
МАОУ ДОД «ДЮСШ «Юпитер» 132 737
МБСОУ «Клуб авто-мото спорта «Лидер» 60 147
МБСОУ «Клуб туристов «Азимут» 80 153

9. Услуга по организации отдыха 
и оздоровления детей и подростков 
в каникулярный период (человеко/дней)

70609 30634

МБОУ ДОД «СДЮСШОР» 2724 483
МБОУ ДОД «СДЮСШОР № 1» 3659 863
МБОУ ДОД «СДЮСШОР № 3» 3228 1148
МБОУ ДОД «СДЮСШОР «Уралец» 4005 916
МБОУ ДОД «ДЮСШ № 2» 3090 988
МБОУ ДОД «ДЮСШ № 4» 4679 1005
МБОУ ДОД «ДЮСШ АВС «Авиатор» 600 98
МБОУ ДОД «ДЮСШ «Высокогорец» 1964 458
МБОУ ДОД «ДЮСШ «Спутник» 5724 854
МБОУ ДОД «ДЮСШ по хоккею «Спутник» 925 93
МБОУ ДОД «ДЮСШ «Старт» 3806 675
МБОУ ДОД «ДЮСШ «Старый соболь» 5274 935
МБОУ ДОД «ДЮСШ «Тагилстрой» 4937 1368
МБОУ ДОД «ДЮСШ «Уралочка» 4632 722
МБОУ ДОД «ДЮСШ «Юность» 3141 1512
МАОУ ДОД «ДЮСШ «Юпитер» 3101 1390
МБУ «ЗДОЛ «Золотой луг» 15120 17126

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границы земельного участка

Реклама

Телефоны отдела рекламы:  41-50-09, 41-50-10

Кадастровым инженером Алексеевой Т. Ю. (№ 66-10-96, 
622001, г. Нижний Тагил, ул. К. Маркса, 9-63, Geoidd@yandex.ru,                                                                                                                        
тел.: 8 (3435) 42-26-58, 42-17-41) выполняются кадастро-
вые работы по уточнению границ и площади земельного 
участка с кадастровым номером 66:19:0101018:121, рас-
положенного по адресу: Свердловская обл., Пригородный 
район, к.с. № 15а НТМК, р. Леба, ул. Центральная, уч. № 9.

Заказчиком кадастровых работ является Стаканчиков В. В. 
(пр. Октябрьский, 22, контактный телефон 42-26-58).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согла-
сования местоположения границ состоится 14.01.2013 г., в 
13.00, по адресу: г. Нижний Тагил, ул. К. Маркса, 9-63.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться в течение 15 (пятнадцати) дней с момента опу-
бликования настоящего извещения по адресу: г. Нижний Та-
гил, ул. К. Маркса, 9-63.

Требования о проведении согласования местоположения 
границ с установлением таких границ на местности и(или) в 
письменной форме обоснованные возражения о местополо-
жении границ после ознакомления с проектом межевого плана 
принимаются в течение 30 (тридцати) дней с момента опубли-
кования настоящего извещения по адресу: 622001, Свердлов-
ская область, г. Нижний Тагил, ул. К. Маркса, 9-63.

Смежными земельными участками являются: Сверд-
ловская область, Пригородный район, к.с. № 15а НТМК, р. Леба: 
ул. Центральная, уч. № 11 (кад. номер 66:19:0101018:123), зем-
ли общего пользования (кад. номер 66:19:0101018:159).

При проведении согласования местоположения гра-  
ницы при себе необходимо иметь документ, удостоверя-       
ющий личность, а также документы, подтверждающие пра-
ва заинтересованных лиц на соответствующие земельные 
участки.


